

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار برگزار می‌نماید:

دوره آموزشی

ارزشیابی و روش‌های تامین مالی استارت‌آپ‌ها (با رویکرد کاربردی)

معرفی دوره:

ارزشیابی سهام استارت‌آپ‌ها (شرکت‌های نوپا) به دلیل عدم وجود یا کافی نبودن صورت‌های مالی تاریخی، سود عملیاتی منفی یا اندک، کمبود دارایی‌های مشهود، احتمال ورشکستگی بالا و مسائلی از این دست با محدودیت‌هایی مواجه است.

اکثر شرکت‌های نوپا در ایران عمری کمتر از دو سال دارند و اطلاعات مالی و عملیاتی تاریخی در مورد آنها وجود ندارد یا در دسترس نیست و یا اینکه صورت‌های مالی آنها اطلاعات ناچیزی در رابطه با نرخ رشد آنها به دست می‌دهد، موضوعی که در ارزشیابی سهام اهمیت ویژه‌ای دارد. برخی از شرکت‌های نوپا علی‌الخصوص در ایران در نوع خود اولین به شمار می‌آیند و هیچ نوع شرکت رقیب یا گروه فعالی برای مقایسه وجود ندارد. همچنین بسیاری از شرکت‌های نوپا در سال‌های اولیه فعالیت خود، فاقد درآمد هستند یا درآمد ناچیزی دارند، در نتیجه اکثر آنها زیان‌ده می‌باشند. از طرف دیگر، این شرکت‌ها تا سالین متممادی نیازمند سرمایه‌گذاری‌های مجدد برای ادامه فعالیت و همچنین رشد کسب‌وکارشان هستند که خود سبب منفی شدن جریان نقد آزاد (FCF) می‌گردد که این موضوع، چالش ارزشیابی سهام آنها را دو چندان می‌کند. یک شرکت نوپا سرمایه‌گذاری چندانی در زمین، ساختمان و دیگر انواع دارایی‌های ثابت انجام نداده است و به نظر می‌رسد ارزش بالای خود را از محل دارایی‌های نامشهود کسب کرده باشد. نکته بسیار حائز اهمیت اینکه ریسک این شرکت‌ها به شدت بالاست، تا آنجا که مطالعات نشان می‌دهد نرخ موفقیت یک استارت‌آپ به طور میانگین حدود ۱۰ درصد برآورد می‌گردد.

مشکل شرکت‌های استارت‌آپ به زیان‌دهی آنها و یا عدم تاریخچه طولانی و یا فقدان دارایی‌های مشهود خلاصه نمی‌شود، مسأله اصلی اینجاست که این شرکت‌ها در ابتدای چرخه حیات خود قرار دارند و سهام آنها قبل از دستیابی به بازارهای مشخص ارزشیابی می‌شوند؛ حتی در بعضی از موارد این شرکت‌ها از ایده‌های تجاری خوبی نیز برخوردار هستند، اما این ایده‌ها آزمون نشده‌اند. از این رو، در این کارگاه آموزشی به صورت یکپارچه به تحلیل و ارزشیابی استارت‌آپ‌ها می‌پردازیم.

ردیف	سر فصل‌های دوره
۱	مقدمه‌ای بر طراحی مدل کسب‌وکار، عوامل و نکات کلیدی در طراحی مدل کسب‌وکار (Business Model)
۲	مقدمه‌ای بر طراحی و پیش‌بینی مدل مالی کسب‌وکار (Financial Model Forecasting)
۳	بررسی و توضیح مدل‌های مختلف ارزشیابی استارت‌آپ‌ها (Startup Valuation Methods) و انتخاب روش مناسب برای ارزشیابی مورد نظر
۴	مدل‌های مختلف تامین مالی استارت‌آپ‌ها و روش و زمان مناسب تامین مالی
۵	ایجاد کاربردی یک کسب‌وکار و مقدمه‌ای بر استفاده از نرم‌افزار @risk
۶	کاربرد نرم‌افزار @risk در ارزشیابی احتمالی استارت‌آپ‌ها

ادامه در صفحه دوم

زمان بندی دوره:

روز	تاریخ	زمان کلاس
پنج شنبه	۹۶/۱۰/۲۸	ساعت ۹ الی ۱۳
جمعه	۹۶/۱۰/۲۹	ساعت ۹ الی ۱۳
پنج شنبه	۹۶/۱۱/۰۵	ساعت ۹ الی ۱۳
جمعه	۹۶/۱۱/۰۶	ساعت ۹ الی ۱۳
پنج شنبه	۹۶/۱۱/۱۲	ساعت ۹ الی ۱۳
جمعه	۹۶/۱۱/۱۳	ساعت ۹ الی ۱۳

اطلاعات ثبت نام

مدت: ۲۴ ساعت

محل: متعاقبا اعلام می‌گردد.

مدرس: علیرضا صادقی؛ کارشناس ارشد مهندسی مالی از دانشگاه صنعتی خواجه نصیر
مسئول واحد سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاران فناوری تکوست (Tecvest)
عضو کمیته سرمایه‌گذاری صندوق جسورانه یکم آرمان آتی

مخاطبین: مدیران و کارشناسان: شرکت‌های کارگزاری، سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت بورس اوراق بهادار تهران، شرکت فرابورس ایران، شرکت بورس کالای ایران، شرکت بورس انرژی، سازمان خصوصی‌سازی، شرکت‌های مشمول اصل ۴۴، شرکت‌های تأمین سرمایه، شرکت‌های هلدینگ و سرمایه‌گذاری، امور سرمایه‌گذاری و سهام کلیه شرکت‌ها

ظرفیت دوره: ۳۰ نفر؛ اولویت شرکت در دوره با افرادی است که زودتر اقدام به ثبت نام نمایند.
دانشجویان: رشته‌های مالی، اقتصاد، حسابداری و مدیریت

برگزاری دوره منوط به حد نصاب رسیدن تعداد ثبت نام کنندگان می‌باشد
شهریه اعضا: مبلغ شهریه افراد وابسته به اعضا و کارکنان سایر نهادهای مالی با احتساب مالیات بر ارزش افزوده به ازای هر نفر معادل ۳،۰۶۰،۰۰۰ ریال

شهریه آزاد: مبلغ شهریه داوطلبین آزاد با احتساب مالیات بر ارزش افزوده به ازای هر نفر معادل ۴،۰۸۰،۰۰۰ ریال

مهلت ثبت نام: مهلت ثبت نام تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۹۶/۱۰/۱۳

نحوه ثبت نام: تکمیل دقیق فرم ثبت نام الکترونیکی دوره از طریق وب سایت کانون به نشانی www.Seba.ir
واریز وجه ثبت نام به حساب شماره ۱ - ۷۳۶۱۰۴ - ۸۱۹ - ۸۴۹ بانک سامان شعبه سی تیر به نام کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار (شبا: ۶۰۰۵۶۰۰۸۴۹۹۸۱۹۰۰۷۳۶۱۰۴۰۰۱ IR و شماره کارت: ۵۷۸۱-۰۰۰۰۰-۸۶۷۰-۶۲۱۹) و ارسال فیش و یا رسید پرداخت اینترنتی از طریق وب سایت کانون و یا انتقال وجه ثبت نام به نام کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

مدرک: در پایان دوره به شرکت کنندگان از سوی کانون گواهی نامه شرکت در دوره اعطاء می‌گردد.

کانال رسمی اطلاع رسانی دوره‌های آموزشی کانون کارگزاران @Seba_Amuzesh